
Uplynulý, třetí květnový víkend se v Dobřichovicích
nesl ve znamení silných motorů, spáleného benzínu, ele-
gantních tvarů a krásných strojů z historie nedávné i

hodně hluboké. Fanoušci i obdivovatelé starých auťáků
si přišli na své.
V sobotu posádky korvet po deváté hodině vyrazily do
náročné soutěže, všichni letos oblečení jenom v pyža-
mech - viz foto - a do Dobřichovic se vrátily až odpo-
ledne. To majitelé veteránů v neděli přijeli na louku u
Berounky, doleštili drobné kazy a kapky, které se obje-
vily cestou, a pak své miláčky jen zaparkovali a nechali
obdivovat všem návštěvníkům výstavy Veteráni pod
zámkem. Zejména v sobotu nebylo počasí úplně ideální
a je dobře, že si s deštěm a mokrými silnicemi všichni
poradili, jezdili opatrně a do cíle dorazili bez nehody.
Odměnou jim byla prohlídka soukromé sbírky angličá-
ků, byť by mě za to její označení její majitel asi vypes-
koval - raději tedy sbírky modelů autíček. (jig)
(Dokončení na straně 11) Foto Václav NEumaNN

»Závodníkovi« hrozí
pokuta 25 000 korun
Řevnice - Rychlost 91 km/h naměři-
li 13. května řevničtí strážníci řidiči
sportovního vozu v místech, kde je
povolená pouze »padesátka«.
„K »rekordnímu« překročení rych-
losti došlo v řevnické ulici Třebaň-
ská,“ potvrdila administrativní pra-
covnice MP Řevnice Jana Janouto-
vá. „Dle zákona překročení nejvyšší
povolené rychlosti v obci o 40km/h
a více nelze řešit udělením pokuty
na místě. Dokumentace je předána
správnímu orgánu, který zajistí po-
stih řidiče,“ dodala s tím, že »zá-
vodníkovi« hrozí pokuta 25 000 Kč
a zákaz řízení na 18 měsíců. (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Řevničtí adoptovali píšťalu - str. 4
* Pivovar oslavil narozeniny - str. 7

Halouny - Nový šestidílný seriál
Studna inspirovaný nejmorbid-
nějším dílem slavného normali-
začního seriálu Třicet případů
majora Zemana se v uplynulých
týdnech natáčel v našem kraji.
Hlavní roli »starého Brůny« svě-
řila režisérka Tereza Kopáčová
Davidu ŠVEHLÍKOVI.
Davide, když v roce 1980 strašidel-
nou Studnu vysílali v televizi popr-
vé, bylo vám osm. Viděl jste ji při
některé z pozdějších repríz, ještě v
dětském věku?
Ano, bohužel ano.
Bál jste se hodně?

Bál jsem se strašně. Bál jsem se tak
moc, že jsem ani nebyl schopný sám
usnout a přejít do vedlejšího pokoje.
Děsný zážitek...
Co se vám honilo hlavou, když vám
o mnoho let později režisérka na-
bídla hlavního roli »starého Brů-
ny« v nově chystaném seriálu?
Asi nejvíc ze všeho to, že nabídka
Terezy Kopáčové, žádná nabídka, se
nedá odmítnout.
Váhal jste dlouho, zda roli údajné-
ho vraha i sebevraha přijmete? Co
nakonec rozhodlo, že jste ji přijal?
Jednalo se spíš o technické problé-
my. (Dokončení na straně 3)         (mif)

VPŘED! Populární závody dračích
lodí se konaly na Berounce mezi Le-
ty a Dobřichovicemi. (Viz str. 13)

Foto Jan TICHÝ

Herec David Švehlík.
Foto Michaela FEUEREISLOVÁ

Auta, stovky aut v Dobřichovicích
K BEROUNCE SE SJELY »NABUŠENÉ« KORVETY I ELEGANTNÍ VETERÁNY

21. května 2024 - 10 (878) Cena výtisku 10 Kč

Květen ve znamení májů,folklorní festival vrcholí

Studna? Naprosto jedinečné, nezapomenutelné natáčení

Lupiče strážníci
chytili přímo v domě
Černošice - Narušení prostor pod-
zemních garáží v černošickém byto-
vém domě bylo zdejším strážníkům
nahlášeno 7. 5. Muže, který se sem
vloupal, zadrželi přímo na místě. 
„Na hlídkový telefon nám ve 21.35
bylo ohlášeno narušení prostor gará-
ží v Táborské ulici,“  sdělil ředitel
MP Černošice Otmar Klimsza. „Ten-
to objekt je na nás napojený, v pří-
padě poplachu strážníci prověřují,
zda nedošlo k násilnému vniknutí,“
doplnil. (Dokončení na straně 11)
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Májka odolala vichrům, vyhrál ji Filip
ČTYŘIADVACÁTÝ POBEROUNSKÝ FOLKLORNÍ FESTIVAL VYVRCHOLÍ 25. KVĚTNA V ZADNÍ TŘEBANI
Čtyřiadvacátý ročník poberounské-
ho folklorního festivalu Staročeské
máje dospěl do finále. Po zastavení
na devíti místech našeho kraje zbývá
jediné: 25. května Zadní Třebaň.
V sobotu 11. května se máje konaly
hned na čtyřech místech - v Berou-
ně, Mníšku pod Brdy, Vižině a v

Hlásné Třebani. Máj na hlásotřebaň-
ské návsi místní hasiči vztyčili už na
konci dubna a udělali to důkladně,
odolala i vichrům, které Poberouní
sužovaly zkraje května. Samotné os-

lavy se ovšem v »den D« odbývaly
za místní sokolovnou. Moderátor-
kou odpoledne se již poněkolikáté
stala Lenka Snopková a v sokolském
kroji si vedla skvěle. Pódium patřilo

prověřeným Notičkám a Třehusku,
ale i zahraničnímu souboru, bavor-
ské kapele Hulzstoussboum. Diváci
mohli zhlédnout i sestavy nacvičené
na Sokolský slet, nechyběly ani
místní děti. 
Po české besedy se účastníci vydali
průvodem za doprovodu Třehusku
na náves, kde byla vydražena a po-
kácena nazdobená máj. Majitelem
kytky z její špičky se stal Jakub Vo-
borník, vítězem samotné máje Filip
Klán. Oslavy hlásnotřebaňší zakon-
čili diskotékou, na které se ti nejvy-
trvalejší bavili až do rána
Oslavy se v Hlásné Třebani vydařily.
Zveme všechny Hlásnotřebaňské - a
nejen  je - do sousední Zadní Třeba-
ně, kde se máje budou konat 25. 5.
petra Frýdlová, Zadní Třebaň

Pramínek předvedl premiéry

Z holek sokolek nám
spadla brada, fakt...
Staročeské máje oslavující příchod
jara jsou na Berounsku velmi oblí-
bené. V Hlásné Třebani jsme se na
tuto akci, tradičně se konající v rám-
ci poberounského folklorního festi-
valu, důkladně připravovali. 
Děvčata z místního Sokola zasluhují
obrovskou pochvalu za to, jak osla-
vu důkladně zorganizovala. Pro-
gram byl opravdu úžasný. V 15 ho-
din slavnostní zahájení, žádání o
právo a hned poté děti z místní škol-
ky. My jsme se ale nejvíce těšili na
naše »holky« - sletové vystoupení
sokolek. Fakt nám spadla brada.
Hezký dres, krásné barevné  deštní-
ky, výborný výkon. Moc hezká podí-
vaná odměněná velkým potleskem.
Pak nás pobavila německá kapela
Hulzstoussboum, veselá parta.
Krásná - jako vždy - byla i česká
beseda. A pak již nastoupila kapela
Třehusk, která doprovodila průvod
od sokolovny na náves. Zde se kona-
la dražba májky a její kácení. Hasiči
jsou šikovní, vysoký strom padl tam,
kam měl. Průvod se pak vydal zpět
na hřiště za sokolovnu, kde  Třehusk
vyhrával až do konce slavností.  Vel-
mi mne potěšilo, že po půl roce při-
šel s Třehuskem zahrát i zazpívat
hlásnotřebaňský Ivan Nesler. My
jsme se jako loni ujaly prodeje
koláčků, které holky napekly. Zájem
byl velký. U vedlejšího stánku se to-
čilo pivo, víno, limonády,  grilovaly
se klobásy.... Moc hezká akce, díky. 

Jitka ŠvEcová, hlásná Třebaň

Poberounský folklorní festival Sta-
ročeské máje každoročně rozezpívá-
vá a roztancovává obce okolo Be-
rounky. V neděli 12. 5. se jako tra-
dičně zastavil i na Masopustním ná-
městí v Černošicích-Mokropsech.
Počasí nám přálo, takže se v plné
kráse mohly představit tři přespolní
soubory i domácí Pramínek. Nechy-
běla staropražská kapela Třehusk,
která program mokropeských májů
zahájila, ani černošické děti z MŠ
Karlická a Jeden strom. Z Brna k
nám zavítal dětský folklorní soubor
Barvínek, který přivezl hudbu, tanec
a spontánní projev načerpaný z ma-
teriálů jižního Valašska a Luhačo-
vického Zálesí, odkud pochází zak-
ladatelky souboru. Ze západního

koutu středních Čech přijel soubor
Borůvky, který divákům mimo jiné
nabídl ztvárnění pověsti o vzniku
Rakovníka, kde soubor působí. Z ji-
hočeského města Zliv nám dudác-
kou muziku, blaťácké kroje i tance
přivezl folklorní soubor Bystřina.
Domácí Pramínek, který pracuje při
tanečním oboru ZUŠ Černošice,
předvedl hned tři pásma: Procházka
po středních Čechách, Hrajeme si na
řemesla a Chodská kola, kolečka.
Druhé a třetí pásmo mělo na májích
dokonce svoji premiéru!
Děkujeme účinkujícím z blízka i da-
leka a budeme se těšit na viděnou na
příštím ročníku Staročeských májů.

Magdaléna voldřicHová,
pramínek, Černošice

Praštěnka v Koruně
zahraje chodské hity
Pokud navštěvujete festival Staro-
české máje, určitě znáte Dudáckou
muziku Praštěnka! Hráli jsme již na
nejednom pódiu v Poberouní, účast-
níme se folklorních festivalů po celé
republice: Mělnický Vrkoč, Tuchlo-
vická pouť, Folklorikafest Starý
Hrozenkov... Kromě pódiových vys-
toupení rádi hrajeme pro radost,
pořádáme Folklorní večírky, které
jsou českou alternativou k morav-
ským besedám u cimbálu. Vytváříme
prostor pro to, abyste si s námi mo-
hli zazpívat a zatančit, užít si ty pra-
vé chodské i jihočeské »hity« v je-
jich přirozené podobě.
Přesně takový Folklorní večírek, v
pořadí již osmý, pořádáme v úterý
4. června od 19.00 na dvoře rado-
tínského Kulturně komunitního
centra Koruna. Přijďte si sem s ná-
mi zajuchat, zazpívat, zatančit a po-
znat příjemný prostor radotínské
Koruny, kde nechybí Fajnová ka-
várna s prima občerstvením ani
hřiště pro děti. Vstupné dobrovolné.
Akce se koná pod křídly Kulturně
komunitního centra Koruna.
Akce je zároveň zakončením kurzů
lidového tance pro dospělé, které se
od dubna pod mým vedením konaly
právě v Koruně a budou, pravděpo-
dobně, pokračovat opět od září.
Těšíme se na všechny!

Magdaléna voldřIchová,
dudácká muzika Praštěnka

Májové oslavy doplní
Květinkové trhy
Tradiční oslava májů se bude konat
25. května od 13 do 22.00 na návsi v
Letech.
Spolu s ní se uskuteční i Květinkové
trhy, kde bude možné zakoupit ne-
jen řezané květiny, ale i sazenice,
bylinky, sadbu zeleniny.... Pro děti
jsou připravené workshopy, pro
všechny bohaté májové občerstvení.
Atmosféru rozvibruje živá hudba -
postupně se divákům představí Bára
Hrzánová, Mário Biháry a Bachtale
Apsa, Lovesong orchestra, Orkus a
Nadlimity. Chybět nebudou ani vy-
stoupení dětí ZŠ i MŠ Lety, Školin-
ky Nona, lesní školky Dvoreček a
dětské lidové muziky Notičky.
Na děti čekají rozmanité tvůrčí umě-
lecké dílny. Kejklíř PET s obřími
bublinami je svou žongléřskou a
chůdařskou dílnou vtáhne do světa
pohybu, který završí taneční i spor-
tovní vystoupení místních Pohni s
Lety a závodních gymnastek JOJO
Gym i aerobiku AC Olympia.
Děti si mohou užít jízdu na koni,
malování na obličej, zaplétání co-
pánků, dřevěný kolotoč, střelbu z
kuše, střelnici, skákací trampolíny...
Je na co se těšit!

Markéta Huplíková, lety Pramínek v průvodu Staročeských májů v Mokropsech.     Foto Ivan láTAl

Folklorní festival Staročeské máje
Zadní Třebaň, náves, sobota 25. května

13.00 - Zahájení stylového jarmarku
13.30 Pobožnost u kapličky 
13.30 - Řazení průvodu u hasičské
zbrojnice  
13.45 - Průvod krojovaných účast-
níků, hraje Třehusk
14.00 - Ceremoniál žádání o právo,
zahájení festivalu  
14.05 MŠ Zadní Třebaň  

14.20 TŘEBASBOR, Zadní Třebaň   
14.40 PROMĚNY, Řevnice    
15.05 TŘEHUSK, Poberouní
16.10 TS MIRABELL, Praha
16.50 NOTIČKY, Řevnice  
17.30 ZUŠ Řevnice  
18.00 - Česká beseda
18.30 - Kácení májky  
18.45 DVB, Osov 

NA NÁVSI. Maminku šťastného majitele májky odnesli podle tradice májovníci z návsi přímo na pokáceném kmeni.
Ještě před tím se ovšem konalo nezbytné losování. Výherce byl »vytažen« až napodruhé.       Foto Petra Frýdlová
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Jedinečné, nezapomenutelné natáčení!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Halouny - Natáčení Stud-
ny se zúčastnila také sta-
ropražská kapela Třehusk.
Neměla to daleko, záběry s
ní filmaři pořizovali ve vy-
hlášené halounské hospo-
dě U Zrzavého paviána.
Potřebujeme muziku, která
by se stylově hodila do 30.
let minulého století, ale ne
dechovku. Vy byste se nám
líbili... Tímto telefonátem
Davida Hlaváče, autora
hudby k seriálu, vše zača-
lo. Následně se nás
»zmocnila« produkce a už
to jelo. Poslat nahrávky,
nahlásit míry, absolvovat
kostýmní zkoušky, nechat
se »dobově« ostříhat, být
včas na místě...
Zatímco v týdnu před na-
táčením šlapalo vše, jak

švýcarské hodinky, na sa-
motném »place« bylo
všechno jinak. Místo do-
mluvených dvou písniček
po nás chtěli čtyři, místo
záznamu jsme vše hráli
pěkně naživo, místo ve
čtyři odpoledne jsme skon-
čili v osm večer...
Ale bylo to zajímavé, ne že
ne. David Švehlík nás (v
souladu se scénářem) up-
lácel stokorunami, ať pro
jeho vyvolenou místo po-
malé písničky zahrajeme
rychlou, režisérka Tereza
Kopáčová nejprve vyžado-
vala kvapík, pak ale (když
se ukázalo, že z komparsis-
tů umí tancovat jen málok-
terý) se spokojila se sviž-
nou polkou. A nakonec,
když už měli všichni padla,

jsme ještě vše nahrávali
jednou, »načisto«.
Taky jsme se dobře najed-

li a Jakub Prachař si s ná-
mi zahrál na kytaru...

Miloslav FrÝDL

O roli jsem stál, bylo ale třeba vy-
myslet, jak moje účinkování v tomto
projektu skloubit s dalšími mými zá-
vazky, s jiným natáčením.
Připravoval jste se na tuto roli dlou-
ho? Jak?
Vlastně ani nijak zvlášť. Jen jsem
četl scénář, přemýšlel a uvědomoval
si, jak cenný je život.
Narozdíl od původní epizody z Tři-
ceti případů… se nový seriál o ro-
dinné tragédii, která se opravdu sta-
la, odehrává v mnohem delším ča-
sovém úseku. v čem bude váš Stani-
slav Jelínek, předobraz »starého
Brůny», jiný, než jak ho kdysi zt-
várnil Jaromír crha? Jaký bude?
Nová Studna je úplně jiný příběh,
ale úplně, se vším všudy. Jde o ro-
dinnou tragédii, kterou způsobí
mnoho okolností, o životy zmarněné
kvůli lidské zlobě.
Natáčení seriálu skončilo minulý
týden. Bylo jako kterékoliv jiné,
nebo si na něj budete pamatovat
ještě hodně dlouho?
Pro mě bylo toto natáčení naprosto
jedinečné, ze všech možných úhlů

pohledu! Neobyčejně intenzivní a
nezapomenutelné.
Samozřejmě nevím, narozdíl od vás,
jak seriál skončí a zda Standa Jelí-
nek vraždí i v tomto zpracování
Studny, ale - měl jste během natáče-
ní klidné spaní?

Spal jsem celkem klidně, problém
byl spíš v tom, že spánku bylo málo.
Ale nelituji -  já jsem se při tom op-
ravdu bavil. Bavil a radoval
Tereza Kopáčová při natáčení obra-
zů, kterých jsem měl možnost se zú-
častnit, působila hodně pohodovým

a komunikativním dojmem. Byla
taková celou dobu, nebo se umí ta-
ké pořádně »rozjet«? Působíte také
velmi klidně - je to vaše »krevní
skupina«?
Tereza je opravdu jedinečná, je  ra-
dost s ní spolupracovat. Upřímně
přeju každému herci práci s ní. Do-
káže velmi citlivě, přesně a důkladně
vést, a dokud není stoprocentně spo-
kojená, nic nepustí.
Část seriálu se natáčela v halou-
nech i jinde v poberounském resp.
podbrdském kraji - Lochovicích,
velkém chlumci či Běštíně. Znáte
to tady, byl jste tu už někdy před tím,
máte k tomuto kraji vy, rodák z Li-
berce a obyvatel Prahy nějaký
vztah?
Znám to tu i neznám. Hlavně kraj
směrem k Příbrami je moje téměř
srdcová záležitost. Svatá Hora je jen
jedna, tam to mám rád...
Poslední klapka natáčení už padla,
máte za sebou i dotočnou. chystáte
se odpočívat, těšíte se na se léto a
(minimálně) divadelní prázdniny?
Teším se moc. Na letní dny a hlavně
na dlouhé večery. Miloslav FRÝDL

Švehlík Třehusk uplácel, Prachař s ním hrál na kytaru... 

STUDNA. David Švehlík s Johanou Matouškovou, představitelé hlavních
rolí v novém seriálu Studna, který se natáčel v našem kraji. Foto Archiv

David ŠVEHLÍK
- narodil se 6. dubna 1972 v Liberci
jako druhé ze tří dětí herce Aloise
Švehlíka a ekonomky Florentiny
Švehlíkové, rozené Štěpánové
- má dvě sestry, o čtyři roky starší
Terezu a o pět let mladší Andreu
- v šesti letech se s rodinou přestě-
hoval do Prahy
- ve čtrnácti letech hrál v Divadle
ABC první dětskou roli v inscenaci
Svatá Jana - zahrál si se svým otcem
- absolvoval ročník teologického se-
mináře v Litoměřicích (1991), rok
(1992) studoval Lateránskou univer-
zitu v Římě, pak se vrátil do Prahy
- byl přijat na Filozofickou fakultu
Univerzity Karlovy, obor estetika a
filozofie, po roce přešel na filozofii,
kterou ukončil jako bakalář
- absolvoval DAMU v oboru diva-
delní režie 
- v roce 2002 začal působit v Di-
vadle Na zábradlí
- hraje v Ungeltu, hostoval v Divad-
le ABC, Divadle v Řeznické, Divad-
le Kalich, Národním divadle, A
Studiu Rubín...
- před kamerou se poprvé objevil ve
francouzském filmu Jean Moulin
- hrál v mnoha filmech i seriálech
(Román pro ženy, Anděl Páně, Bo-
lero, Pravidla lži, Letiště, Operace
Silver A, Kriminálka Anděl, Život a
doba soudce A. K., Já, Mattoni...)
- z rozvedeného manželství s hereč-
kou Jitkou Schneiderovou má dceru
Sofii Annu
- s druhou manželkou Vendulou Šve-
hlíkovou má dva syny (wikipedie)

Foto ARCHIV

Studna
Dvacátá šestá epizoda českosloven-
ského televizního seriálu 30 případů
majora Zemana. Premiéru měla 27.
ledna 1980. 
Děj se odehrává v roce 1969.
Epizoda je inspirována skutečným
zločinem, ke kterému došlo v roce
1968 ve Vonoklasech. Příběh začal
požárem rodinného domu se zahra-
dou, ve které byly ořezané stromy a
studna s mrtvým mužem. Po uhaše-
ní ohně objevili vyšetřovatelé mrt-
volu ženy. Dospělého syna manželů
našli nedaleko zraněného a v šoku.
Tehdejší kriminalisté případ uzavře-
li s tím, že pachatelem činu byl muž
ve studni.
Majora Jana Zemana představoval
Vladimír Brabec, v dalších rolích se
objevili František Němec, Ladislav
Mrkvička, Vladimír Ráž, Miroslav
Zounar, Karel Houska, Josef Kubí-
ček (syn Dr. Brůna), Jaromír Crha
(otec Brůna), Valerie Kaplanová
(matka Brůnová).           (wikipedie)

Třehusk při závěrečném »čistém« nahrávání písniček,
které mají zaznít v seriálu Studna.              Foto Archiv
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Řevničtí adoptovali píšťalu, »géčko«
KANTOŘI, VYCHOVATELKY, ASISTENTKY I VEDENÍ ŠKOLY PŘISPĚLI NA NOVÉ SVATOVÍTSKÉ VARHANY
Sbor pedagogů ze základní školy
v Řevnicích se stal mecenášem píš-
ťaly nových varhan svatovítské ka-
tedrály v Praze.
Řevnické pedagogy zaujala informa-
ce o sbírce na nové svatovítské var-
hany. Přispět k dokončení 700 let tr-
vající stavby katedrály sv. Víta, Vác-
lava a Vojtěcha – symbolu naší vlas-
ti, mnohé z nás, ve škole, lákalo. Za-
pojili se vychovatelky, asistentky,
učitelé  i vedení školy. Bylo pro nás
trochu překvapením, že je sbírka v
běhu již od roku 2017. Po rozkliknu-
tí odkazu https://www.svatovitske-
varhany.com/ bylo snadné zjistit, že
je vybráno již 96% z potřebných
110 000 000 Kč. Bylo snadné zjistit
i to, že všechny levnější píšťaly již
své adoptivní dárce mají. Se zájmem
jsme prohlédli dlouhý seznam obcí a
měst, které poslaly své příspěvky.
„Sbírka na svatovítské varhany je
stále v běhu a je možné přispívat, ať
už  prostřednictvím daru nebo adop-
ce píšťaly,“ potvrdil nám František
Falta z pražského arcibiskupství.
Zhruba po měsíci od adopce jsme
obdrželi z pražského arcibiskupství

maličkou pamětní kovovou píšťalu a
certifikát podepsaný kardinálem,
který stvrzuje, že se sbor pedagogů
ZŠ v Řevnicích stal mecenášem píš-
ťaly ve stroji III manuál (žaluziový
stroj) s rejstříkem Z 17 Tr. Harmoni-
que  8´. Adoptovali jsme si tón g1 a
už se těšíme až se rozezní v neoby-
čejném chrámu. Jen škoda, že to ne-
stihne k příležitosti 100. výročí vzni-
ku samostatného státu. K této příle-
žitosti jsou totiž, dle sdělení uvede-

ném na certifikátu, varhany postave-
ny. Zatím jsou snad kdesi ve varha-
nářské firmě ve Španělsku…
Věříme, že si je budeme moct brzy
poslechnout. Jako adoptivní dárci
bychom měli v rámci protiplnění pro
sponzory být navždy zapsáni v kro-
nice dárců uložené u varhan a také
bychom měli mít možnost se účast-
nit varhanního festivalu a komento-
vané prohlídky katedrály. Všichni
dárci mají slíbenou samolepku, plac-

ku a odznáček! Certifikát s píšťalou
jsme umístili na čestném místě u žá-
kovského vstupu v nové přístavbě.
Marcela MouReČKoVá, ZŠ Řevnice

Děti se mohou těšit na Radost a na princeznu
Dětský sbor Radost pod vedením sbormistra Jana Pirnera vystoupí na osla-
vě dětského dne 7. června od 18.00 v sokolovně v Hlásné Třebani.
Je na co se těšit! Ke sboru se připojí hlásnotřebaňské děti i děti ze školy
Hlásek, které již pilně nacvičují písně, jež si s Radostí zazpívají. Nejen zpí-
vajícím dětem přivezeme loutkové divadlo Špalíček z Plzně, které uvede
pohádku O princezně solimánské. Vstupné dobrovolné.
ludmila Slavík liMPouCHoVá, Art Club Ferdinand, Hlásná Třebaň

Tipy NN
* Písničkář Štěpán Jícha zahraje 21.
5. od 17.30 ve sboru Církve česko-
slovenské husitské ve Tmani. (icb)
* Přednášku kurátorky NG Praha
Moniky Sybolové Santini – život a
dílo barokního architekta hostí 23. 5.
od 18.00 jídelna ZŠ Lety. Vstup
zdarma.     Markéta HuPlíKoVá
* latino music, jazz i soul předsta-
ví uskupení Soul Sisters 23. 5. od
19.00 na nádvoří zámku v Dobři-
chovicích. Vstup 250/200 Kč.     (as)
* Skladby G. Rossiniho, D. Mulli-
kina i S. Prokofjeva uvede 25. 5. od
19.00 v Lesním divadle Řevnice Fil-
harmonie Brno s dirigentem D.
Chaudhurim a klarinetistkou A. Pau-
lovou. Vstupné 350/400 Kč.    (zmr)
* ikem Band a hosté přijedou za-
hrát 25. 5. do Černošic. Blues,
country i rock&roll bude znít v Clu-
bu Kino od 20.00. (vš)  
* Pohádku o velké odvaze a o hod-
ných strašidlech sehraje 26. 5. od
16.00 v dobřichovickém zámku Di-
vadlo Elf. Vstupné 100 Kč. (as)
* Hru Hrátky s Čertem uvedou vše-
norští ochotníci 26. 5. od 17.00 v
Kulturním domě Všenory.           (as)
* Malá dechová kapela Berounská
šestka koncertuje 26. 5. od 17.00 na
náměstí J. Barranda v Berouně.  (ib)
* originální Pražský Synkopický
Orchestr zahraje 26. 5. od 17.00 U
Vápenice 57 v Berouně. (icb)
* Výstava fotografií Pavla Vavrouš-
ka je v galerii Mokropeská kaplička
instalována do 26. 5. Otevřeno so a
ne 11–17.00, nebo po domluvě na
tel.: 733 205 444. (zmč)
* Muzikál Pravidla ulice uvede 27. 5.
od 18.00 v Kulturním domě Plzeňka
Beroun ZUŠ Dr. Lidinské. (icb)
* Podstatný orchestr, kapela Odde-
chovka a orchestr Pralinka Praha
vystoupí na akci Pocta Václavu Tali-
chovi, která se koná 28. 5. od 15.00
na Husově náměstí v Berouně.  (icb)
* Petr linhart & Josef Štěpánek
koncertují 28. 5. od 19.30 v beroun-
ské kavárně Jiná Káva. (icb)
* Představení kejklíře Vojty Vrtka
Kabinet létajících úžasností bude k
vidění 30. 5. od 17.00 v zahradě
Muzea Berounské keramiky v Be-
rouně. (icb)
* Výstava Arteradky - Mezi světy je
v dobřichovickém zámku přístupná
do 30. 5., denně 10 - 18.00.          (as)
* Jaromír 99 a Letní kapela vystou-
pí 31. 5. od 20.30 ve Společenském
sále KD Dobříš. Vstup 450 Kč.  (vg)
* Na 11. ročníku festivalu hudby,
tance, divadla a výtvarných umění
MixFestival - Za velkou louží vy-
stoupí 1. 6. od 15 do 20.00 před Zá-
mečkem Řevnice žáci místní ZUŠ a
hosté.                     Renata RYCHlá
* Kapela Tři dny na břiše zahraje 2.
6. od 18.00 »bílé blues« na náměstí
Joachima Barranda v Berouně. (icb)
* Abstraktní malby a portrétní
kresby Kristýny Smetanové jsou do
9. 6.  vystaveny v Galerii Dvora
Všerad ve Všeradicích. Otevřeno od
pátku do neděle, 11 - 19.00.       (icb)
* Výstavu fotografií Olga Havlová
hostí do 31. 10. kostel sv. Jana Ne-
pomuckého v Tetíně. (ssl)

Učitelka češtiny Eva Hanykýřová s certifikátem stvrzujícím, že se sbor pe-
dagogů ZŠ Řevnice stal mecenášem píšťaly.    Foto Marta ŠPLÍCHALOVÁ

Černošice - V minulém týdnu do-
stali obyvatelé některých obcí
Dolního Poberouní do poštovních
stránek osmistránkový informač-
ní list velikosti Rudého práva s
programem 19. ročníku festivalu
Jazz Černošice. Ten se letos bude
konat od 27. 5. do 2. 6. na čtyřech
místech, hlavní pódium se jako v
minulých letech bude nacházet v
Clubu Kino.
V pondělí 27. května festival od 20
hodin zahájí Ptaszek & Bužma &
Aslamas s repertoárem blues a gos-
pel na zahrádce Clubu Kino. V úterý
28. 5. můžete do kina zavítat na brit-
ské Cinelli Brothers se začátkem
opět ve 20 hodin. Středeční nabídka
obsahuje 3 položky - pěvecké sbory
Mifun z Černošic a Columbella z
gymnázia Radotín od 18.00 v Clubu
Kino, Trio Petry Börnerové od 19
hodin v restauraci Pod Lipou a od
19.30 bude znít klezmerová muzika
kapely Trombenik na Pláži Mokrop-
sy. Na čtvrtek 30. 5. dopoledne se
připravují dva školní koncerty Big

Bandu konzervatoře Jana Deyla a ve
20.00 v Clubu Kino už bude divá-
kům všeho věku přístupný večer se
saxofonistou Štěpánem Markovi-
čem a kapelou Gipsy Groove. 
Tři hudební uskupení se vystřídají
na koncertě v kině 31. 5. od 19.00.
Budou jimi Big Band konzervatoře
Jana Deyla v Praze, Chanda Rule &
Emma Band (USA, CZ, AT, UK) a
česká skupina Minus 123 Minut.
Tradiční Jazzová snídaně se usku-
teční v sobotu 1. 6. od 10.00 za
účasti souboru JJ Jazzman v Bolletě.
Večerní velký koncert začne od 19
hodin v sále Clubu Kino. Uslyšíte
německý Jochen Volpert Band, čes-
kou kapelu Ondřeje Štveráčka s
americkým bubeníkem Jesse Simp-
sonem a zlatým hřebem večera bude
Jazz Q Martina Kratochvíla. Vrcho-
lem festivalu bude koncert Petera
Lipy a jeho Bandu v neděli 2.června
od 20 hodin v kině Club. 
Předprodej vstupenek na festival
Jazz Černošice je zajištěn v kině a
na SMS Ticket.        Vilém ŠeDiVý

Zlatým hřebem večera bude Jazz Q

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
22. 5. 20.00 STOVKY BOBRŮ 
24. 5. a 25. 5. 17.30 (So 16.00) GARFI-
ELD VE FILMU 
24. 5. 20.00 BACK TO BLACK 
25. 5. 20.00 FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉ-
HO MAXE 
31. 5. 17.30 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
31. 5. 20.00 PRISCILLA 
1. 6. 16.00 PRINCEZNA NA HRÁŠKU
1. 6. 20.00 AMERIKÁNKA

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
21. 5. 17.30 SMRŠŤ 
21. 5. 20.00 VŠICHNI LIDÉ BUDOU
BRATŘI 
22. 5. 17.30 MARIA MONTESSORI 
22. 5. 20.00 KRÁLOVSTVÍ PLANETA
OPIC 2
3. 5. 18.30 KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE
LEDU 
24. 5. 17.30, 25. 5. a 31. 5. 20.00 FURI-
OSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE 
24. 5. a 29. 5. 20.00 (St 17.30) BACK TO
BLACK 
25. 5. 15.00 GARFIELD VE FILMU 
25. 5. 17.30 KASKADÉR 
26. 5. 15.00 FANTASTICKÁ PARTA 
26. 5. 17.30 PRÁZDNINY S
BROUČKEM 
27. 5. 17.30 GUMP – JSME DVOJKA
27. 5. 20.00 NEZLOMNÍ 
28. 5. 17.30 SLADKÝ ŽIVOT 
28. 5. 20.00 STARÝ DUB 
29. 5. 20.00 SPOLEČNĚ SAMI 
30. 5. 18.30 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
31. 5. 17.30 PRINCEZNA NA HRÁŠKU 

KINO RADOTÍN
22. 5. 20.00 LESNÍ VRAH 
23. 5. 20.00 BOY KILLS WORLD 
24. 5. 17.00 GARFIELD VE FILMU 
24. 5. 20.00 KRÁLOVSTVÍ PLANETA
OPIC 
25. 5. 17.00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA
25. 5. 20.00 FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉ-
HO MAXE 
26. 5. 17.00 FANTASTICKÁ PARTA 
26. 5. 20.00 JEDNA NOC 
29. 5. 20.00 DJANGO 
30. 5. 17.00 VŠICHNI LIDÉ BUDOU
BRATŘI 
30. 5. 20.00 PRISCILLA 
31. 5. 17.00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
31. 5. 20.00 POVAHA LÁSKY   

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)
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Vážení sousedé! Dlouho očekávaná
akce Oprava Chrástecké ulice je už
ve své prováděcí části. Začínají prá-
ce na provizorním napojení Pirnero-
vy ulice, pokračovat bude stavba ob-
rub chodníku. Během stavby budou
zohledněny podněty obyvatel ulice,
projekt bude upraven tak, aby stavba
byla realizovatelná a dávala smysl.
Jak se říká, papír snese vše. Po přes-
ném zaměření stávajících výseků a
tvarů již víme, že parkovací místo
nemůže být půl metru pod kabelo-
vým vedením ČEZ, obrubník nemů-
že ležet na vedení CETIN, a voda že
do kopce nepoteče... Děkuji všem za
podněty, i těm, co si myslí, že jsem
se na to vykašlal.
Stále máme pro občany k dispozici
nádoby na odpad – modré, žluté i
BIO. Prosím: kdo nemáte, vyzved-
něte si, chystáme se redukovat žluté
a modré kontejnery na sběrných
místech. Nezapomeňte uhradit po-

platek za odpady (do konce června
ještě bez PENÁLE), pejsky, hrobová
místa a fakturu za vodné/stočné!
V sobotu 11. 5.  městys Liteň uspo-
řádal Májové trhy, které se velmi po-
vedly. Skoro po sedmdesáti letech se
opět čepovalo Liteňské pivo! Návš-
těvníci mohli zakoupit »něco málo«
ze sortimentu místních tvůrců a vý-
robců, nechyběl umělecký kovář,
sladké ani slané občerstvení a nabíd-
ka sazenic od místních zahrádkářů.
Pro děti byly připraveny oblíbené
kreativní dílny. Trhy doplnil kulturní
především hudební program, účin-
kující byli úžasní, originální a sklí-
zeli zasloužený potlesk. Lidé mohli
navšívit Muzeum Svatopluka Čecha
a Jarmily Novotné, jakož i starou
budovu školy, kde byla k nahlédnutí
kronika městyse, nebo si zde vy-
zkoušeli práci s mikroskopem. Velké
poděkování účinkujícím a organizá-
torům! (Dokončení na str. 6) (tj)

Liteň - Talentované děti z Řevnic,
Dobřichovic, Berouna, Hořovic,
ale třeba i z Kladna či Kouřimi se
představí na přehlídce ZUŠ Open
Středočeského kraje, která se v
areálu liteňského zámku koná 26.
května od 12.30 hodin.
V programu jsou hudební, taneční a
divadelní vystoupení i výstava vý-

tvarných prací. „Za naši »zušku« se
zúčastní Literárně dramatický obor,
který od 14.30 uvede dvě pohádky
Jak se může přijít pozdě do školy a
Byla jednou jedna,“ sdělila Renata
Rychlá ze ZUŠ Řevnice. „Učitel di-
gitální fotografie Karel Tůma bude
promítat snímky studentů,“ dodala.
Program na www.zusopen.cz.   (mif)

Na počest pěvkyně
zpřístupní hrobku
Slavnostní koncert Pocta Jarmile
Novotné, který připomene světovou
operní hvězdu nezapomenutelnými
písněmi a áriemi, pořádá 25. května
od 18.00 hodin Zámek Liteň.
Program v originálním prostoru zá-
mecké stodoly nabídne melodie nej-
známějších českých skladatelů, kte-
ré Jarmila Novotná tolik milovala.
Nebudou chybět Dvořákovy morav-
ské dvojzpěvy ani Smetanova Pro-
daná nevěsta v podání Kühnova smí-
šeného sboru a jeho hostů. V rámci
slavnostního Dne J. Novotné bude
zpřístupněna novorenesanční hrob-
ka rodu Daubků. (Dokončení na str. 6)

Škola otevřela dveře, žákyně prováděly v muzeu
V sobotu 11. května se v liteňské základní škole konal den otevřených dveří.
Přidali jsme se k oslavám 700. výročí první zmínky o existenci obce Liteň,
v rámci nichž městys uspořádal v areálu nové školy Májové trhy. 
Původní budova naší školy byla otevřená od půl jedné do čtyř hodin. V mu-
zeu Sv. Čecha a J. Novotné se na příchozí těšily naše žákyně, Anežka s
Terezkou, jež návštěvníky přivítaly a provedly. Ve škole jsme pro hosty
nachystali mnoho zajímavých aktivit. V tělocvičně byly instalovány panely
s  historickými fotografiemi, k nahlédnutí byly kroniky školy. Na chodbách
si návštěvníci prohlédli výtvarné práce našich žáků, kteří se během roku za-
bývali Litní, její historií, památkami  a zajímavostmi. (Dokončení na str. 6)

Na čepu bylo Liteňské
pivo, po 70 letech!

MĚSTYS 11. KVĚTNA USPOŘÁDAL MÁJOVÉ TRHY 

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    5/2024 (158)                

LITEŇSKÉ. Starosta Litně Tomáš Jurajda s učitelkou Dagmar Karlovou při
ochutnávce Liteňského piva na Májových trzích. Foto ARCHIV

I v letošním roce uspořádali 30.
dubna místní hasiči spolu se Zám-
kem Liteň  pálení čarodějnic.
Kvůli extrémnímu suchu vydal
ČHMÚ výstrahu s různými omeze-
ními. Podmínky jsme splnili a mohli
tudíž hromadu připravenou na ná-
dvoří zámeckého areálu před setmě-
ním zapálit. Dohlíželi jsme pak na
ni až do pozdních večerních hodin. 
Pro návštěvníky bylo připraveno
posezení, drobné občerstvení a rep-
rodukovaná hudba, lidé si mohli po-
povídat na čerstvém vzduchu a poz-
ději se ohřát u ohně. Počasí nám
přálo, návštěvníků - malých i vel-
kých - dorazilo opět mnoho.

Pravidelný sběr kovového odpadu a
elektrospotřebičů hasiči uspořádali
12. 5. Vysloužilých spotřebičů se

nahromadilo spoustu, vytříděné že-
lezo se jako vždy zaeviduje a Měs-
tys ho vykáže ve svých statistikách
ohledně recyklace. 
O tři dny později došlo vlivem sil-
ného větru k výpadku elektrické
energie. Protože už elektřina nešla
delší dobu, byli hasiči požádáni mí-
stními myslivci o technickou po-
moc. Hrozilo prochladnutí nasaze-
ných bažantích vajíček. Informaci
jsme předali KOPIS a vyjeli do ba-
žantnice, kde jsme instalovali elekt-
rocentrálu, na níž byly připojeny líh-
ňařské boxy s vajíčky. Ta se podaři-
lo uchránit před znehodnocením.
Text a foto Jiří HRÁCH, SDH Liteň

LiteňskéOKÉNKO

V areálu zámku se koná festival ZUŠ Open

Hasiči pálili čarodějnice a zachraňovali vajíčka
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Žáci představili prezentace, v nichž se věnovali historii
obce, zajímavým osobnostem i zájmovým spolkům, jež
v Litni působí. Zájemci si mohli vyzkoušet práci s mik-
roskopem, nebo si zahrát šachy s náhodným soupeřem,
rodinným příslušníkem či s dětmi z šachového kroužku. 
Moc jsme se těšili na setkání s Richardem Růžičkou,
který nám před časem poslal fotografii z roku 1935, na
níž je jeho maminka - učitelka se svou třídou. Na druhé
straně je i seznam žáků. Začali jsme pátrat po potomcích
holek a kluků. Zpočátku nám pomohl Josef Kozák, který
na fotografii poznal svého otce Františka. Identifikoval i
další tři žáky a tím upřesnil, že jsou to děti narozené  asi
v roce 1925.  Fotografii jsme uveřejnili na naší webové
stránce a začali se nám ozývat další příbuzní. Měli jsme
velkou radost a rozhodli se uspořádat setkání. Povedlo
se! Doufáme, že se to všem zúčastněným líbilo.
Během odpoledne si mohli návštěvníci na chvíli  pose-
dět s kávou nebo čajem a zakousnout něco dobrého.
Výborné občerstvení připravily děti ze sedmé třídy
v rámci výuky pracovních činností a učitelé i zaměst-
nanci školy. Skvělými dortíky přispěla maminka našich
žáků, prapraneteř jednoho s těch malých kluků na foto-

grafii. Den otevřených dveří se nám vydařil, děkujeme
všem návštěvníkům a spolupracovníkům.

Hanka HavELKová, Zš Liteň

Největší zážitek ze Šumavy? Noční stezka odvahy

Již nyní se těšme na vyvrcholení
oslav 700 let Litně 31. srpna 2024!
Kino »svléká« lešení. Velká poklona
architektům, opravdu se povedlo,
realita je ještě hezčí než na obrázku.  
Mnohé z vás zajímá i otázka finan-
cování. Tak  jen pro objasnění drbů,
které »někdo« šíří. Od začátku dub-
na máme schválený úvěrový rámec
20 000 000 Kč, za nevyčerpanou část
platíme stálý poplatek 0.1% (tj
20 000 Kč) ročně  a 300 Kč měsíčně
za správu úvěrového účtu. To je cel-
kem  asi 2 000 Kč měsíčně. Z čerpa-
né částky úvěru platíme 4,09%  roč-
ně.  Úvěr bude jednorázově splacen
okamžikem načerpání dotace na
Energetické úspory, která je podána
a čekáme na její vyhodnocení.
Dobrých zpráv není nikdy dost. Být
větší politik a herec, napíšu: se slza-
mi radosti v očích vám oznamuji, že
nám byla přidělena dotace na opravu
chodníku v Nádražní i Dlouhé ulici.
A pustíme se do toho! 

Ve Bělči, v Karlštejnské ulici bude
přeloženo elektrické vedení do ze-
mě. Pokusíme se s dostat pod zem i

vedení našeho veřejného osvětlení.
Pracujeme na povolení pro stavbu
nových lamp. Další stavební akcí

ČEZ je nové napojení vysokého na-
pětí do trafa pod nádražím. Dále se
pracuje na dalším přívodu vysokého
napětí do Bělče, kde plánujeme umí-
stění nové trafostanice v Potoční uli-
ci hned za můstkem. 
V létě bude opravena krajská silnice
v Leči, od zastávky Skuhrov p/B  až
na křižovatku u hrobky. Pokud bude-
te mít zájem o úpravu vjezdu ze sil-
nice na váš pozemek, s firmou to pů-
jde dohodnout.
Máme za sebou druhé kolo konkurzu
na ředitele naší ZŠ F. J. Řezáče,  ví-
těze oznámíme  tento týden.
Podali jsme žádost o povolení stavby
vodojemu nad Litní na Chrástech.
Čekáme na vyjádření a případnou
žádost o doplnění od SÚ. Pak jen se-
hnat peníze a začneme se stavbou.
Sledujte naše FB i WEB stránky a
pro aktuální info do vašich telefonů
se zaregistrujte do Munipolisu.
S přáním krásného zbytku května

Tomáš JuraJDa, starosta Litně

SETKÁNÍ. Potomci žáků zachycených na fotografii z ro-
ku 1935 s Richardem Růžičkou. Foto tomáš JURAJDA

V týdnu od 6. do 10. května jela 3. A  Základní školy F.
J. Řezáče v Litni na školu v přírodě. Týden děti strávily
v malebné obci Javorník na Šumavě. 
Toulat se v této části Šumavy má zvláštní půvab - kvůli
překrásným výhledům i hlubokým lesům plným menhi-
rů a kamenných polí. Na vrcholu Javorníku, nejvyšší ho-
ry Javornické hornatiny (1067 m), stojí rozhledna v po-
době symbolické obranné věže postavená v roce 1938. V
roce 2003 na ni byla vybudována nástavba - osmiboká
prosklená vyhlídková plošina poskytuje nádherný vý-
hled na Šumavu, Pošumaví i do hlubokého vnitrozemí.
Od rozhledny vedou turistické trasy a naučná stezka.

Byli jsme ubytovaní v hotelu Krásná Vyhlídka, proti
pomníku spisovatele Karla Klostermanna. Program byl
pestrý. Kromě částečné výuky a turistiky si žáci užili
další aktivity. Nejoblíbenější činností bylo budování do-
mečků a bunkrů, chlapci neustále hráli šiškovou válku,
děvčata obdivovala přírodniny (lišejníky, mechy, kamín-
ky...) a sbírala je. Hotel má zahradu s prolézačkami, pís-
kovištěm, houpačkami, hřištěm i ohništěm. Když to po-
časí dovolilo, byly děti na zahradě až do přípravy na spa-
ní. Také jsme využívali hotelový sál s jevištěm, kde jsme
hráli divadelní scénky, pořádali sportovní soutěže a ta-
neční zábavy; vyvrcholením byla světelná show. Nechy-
běly ani ruční práce, práce s QR kódem, pomocí kterého
skupinky dětí rozluštily a odhalily výlet po menhirech,
psaní pohledů i další činnosti. Poslední večer bylo na
programu opékání buřtů - dřevo jsme si museli posbírat
v okolních lesích. Po skončení opékání a krátkém odpo-
činku se za tmy uskutečnila stezka odvahy, která byla
pro některé děti největším emocionálním zážitkem. 
Žákům třetí třídy je v průměru devět let. Některé děti po-
prvé spaly bez přítomnosti rodinných příslušníků, popr-
vé zažily delší odloučení od rodičů, poprvé spaly s ka-
marády v jednom pokoji a prožívaly nová dobrodružství.
Byly senzační! Navzájem si pomáhaly, nadchly se pro
každou novou aktivitu, byly pozitivně naladěné, soutěži-
vé, zvídavé a pobyt si hezky užily. Doufáme, že škola
v přírodě v nich zanechá nezapomenutelné vzpomínky. 

Ivana NEMEšKaLová, Zš Liteň
foto Simona šTěpáNová

Liteňské aktuality
* Svoz bioodpadu se koná: 24. - 26.
5. v Litni před kostelem, 31. 5. - 2.
6. v Leči před klubovnou, 7. - 9. 6. v
Litni horním parku Třebízského, 14.
- 16. 6 v Bělči před hospodou.  (zml)
*  Nejbližší zápasy liteňských fot-
balistů: MINI, turnaj: 25. 5. 10.00
Cerhovice; Starší přípravka, tur-
naj: 26. 5. 10.00 Svatá; Mladší žá-
ci: 24. 5. 17.30 FK Liteň – ČL-U
Beroun C, 31. 5. 17.30 Tetín - FK
Liteň; Dorost: 25. 5. 10.15 Žebrák -
Liteň/Všeradice B, 1. 6. 10.15 Li-
teň/Všeradice B - Nižbor.           (mik)
* v půlce května dorazilo do liteň-
ské bažantnice 740 jednodenních ba-
žantíků. Ubytovali jsme je v krouž-
cích pod kvočnami. Zatím jen jedí,
pijí a hřejí se, od dvou týdnů již zv-
ládnou kratší přelety, v šesti týdnech
se postěhují do venkovních voliér.
Myslivci se o tuto drobnou zvěř
budou denně starat až do jejího pod-
zimního vypouštění. (kk)

Na čepu bylo Liteňské pivo, po 70...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Na počest pěvkyně...
(Dokončení ze strany 5)
Autorem hrobky je slavný architekt
Antonín Wiehl. Zájemci si budou
moci 25. 5. od 15.00 prohlédnout
její interiér, o jehož výzdobu se po-
starali neméně slavný sochař J. V.
Myslbek a malíř M. Pirner. 
Česká sopranistka Jarmila Novotná
patřila k nejzářivějším zjevům svě-
tové operní scény 20. století. Záro-
veň byla známou herečkou v Holly-
woodu. „Věřím, že koncert, kterým
si připomeneme její odkaz, bude
krásnou poklonou jejímu životu a
umění,“ uvedla ředitelka Zámku Li-
teň Ivana Leidlová. Vstupenky na
koncert Pocta Jarmile Novotné Od
písně po operu jsou za 390 Kč k má-
ní na tickets@zamekliten.cz.
Jarmilu Novotnou uctí i slavnostní
mše svatá, která se v liteňském kos-
tele sv. Petra a Pavla uskuteční 25.
5. od 13.00. Na koncertě po jejím
skončení zazní skladby z repertoáru
světoznámé pěvkyně. Účinkují
Dagmar Vaňkátová (soprán), Josef
Vaňkát (housle) a Vladimír Roubal
(varhany).  Eliška Kofroňová,

Zámek Liteň
václav KLIMENT, Liteň

Škola otevřela dveře, žákyně prováděly v muzeu
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

PEKLY SE BUŘTY. Ke společnému opékání špekáčků a dalších dobrot se
29. dubna na zahradě u školy sešly děti a vychovatelky z družiny při ZŠ F.
J. Řezáče s rodiči a některými učiteli. Kdo si zrovna neopékal, hrál fotbal či
líný tenis, skákal přes švihadlo, nebo relaxoval na dekách a povídal si s ka-
marády. Nenudil se nikdo... (hav)                    Foto Simona Štěpánová
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Nebylo lehké sehnat mladé...
VE VŠERADICÍCH SE 18. KVĚTNA KONALY TRADIČNÍ STAROČESKÉ MÁJE

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 5/2024 (389)

Průvod malých i větších májovníků,
který předcházel žádosti o udělení
práva.                Foto NN M. FRÝDL

Program pro děti
připraví spolky i obec
Bohatý program u příležitosti Dne
dětí bude pro malé obyvatele Všera-
dic připraven v neděli 2. června od
14 hodin na zdejší návsi u pošty.
Na aktivitách se podílejí místní spol-
ky i obec. Můžete se tak těšit na tvo-
řivé dílničky připravené komunitním
centrem, hasičské auto a zábavnou
pěnu v podání dobrovolných hasičů
nebo sportovní soutěže, které zajistí
fotbalisti. Děti si užijí mnoho zába-
vy, malování na obličej, bubliny a
pro mlsné jazýčky dorazí i oblíbené
auto Knappuccina. Jako každý rok
budou připravené buřty a odměny. 

Jaroslava HaDžiosMaNovič,
všeradice

V sobotu 18. května oslavili všera-
dičtí občané jaro, lásku a mládí -
zapojili se, jako každoročně, do
poberounského folklorního festivalu
Staročeské máje. Letos šlo již o čty-
řiadvacátý ročník těchto slavností,
které se konají celý květen na deseti
místech poberounského a podbrd-
ského kraje.
Ve Všeradicích se hlavní část pro-
gramu odbývala na plácku před mí-
stní hospůdkou Na Růžku. Jako prv-
ní se představil skoro domácí Tře-
husk. Když v půl jedné začínal, leh-
ce poprchávalo a lidí bylo na místě
poskrovnu. Ale při druhé písničce už
začínali přicházet první návštěvníci
a když kapela končila, bylo na návsi
plno a po dešti ani památky...

V jednu hodinu vyšla mladá chasa s
dětmi z mateřské školy se zástupcem
dobrovolných hasičů a starostou na
kratší průvod od kostela k hospodě
za doprovodu dechovky Skalanky.
Mladí požádali o předání práva k po-
řádání májů rychtáře, jenž ho ochot-
ně udělil. „Jsem moc rád, že se tato
tradice stále v naší vsi uchovává. Le-
tos nebylo lehké sehnat mladé, aby

se zapojili. Málem jsme mladou cha-
su nepostavili v dostatečném počtu.
Naštěstí se vše povedlo, za což na-
šim májovníkům i všem úžasným
dobrovolníkům  velice děkuji,“ řekl
starosta Martin Šebek. 
Po předání práva vystoupily děti z
místní školky, které recitovaly a na
několik tradičních i moderních pís-
niček zatančily. (Dokončení na str. 8)

»Plácek« u hospody je
hotový, parkoviště taky
Vážení občané, sousedi! Zima je za
námi, květen nám přinesl tradičně
Staročeské máje. Jsem velice rád, že
se již akce mohla konat na nově
zpevněné ploše před obecní hospo-
dou. Projekt byl zdárně dokončen v
termínu, oproti původním plánům
bylo nutné záměr rozšířit. Celkový
dojem, doufám, vynahradí vyšší ce-
nu, kterou bylo nutné zaplatit. Rád
bych  požádal občany o respektová-
ní vyznačených parkovacích míst,
která budou sloužit všem návštěvní-
kům hospůdky Na Růžku a při pro-
nájmu sálu. 
V minulém a tomto měsíci se také
podařilo vybudovat malé parkoviště
u mateřské školy, které přispělo ke
zpřehlednění dopravy a lepšímu
parkování při vyzvedávání dětí. V
samotné školce byla dokončena za-
hrada v přírodním stylu. 
Dále se uskutečnily drobné opravy
komunikací, ty rozsáhlejší nás sa-
mozřejmě teprve čekají. Ve vodárně
se podařilo demontovat problema-
tický filtr, který bude nahrazen dvě-
ma novými filtry. Bohužel nám tato
situace narušuje provoz úpravny vo-
dy. Za vzniklé komplikace se omlou-
váme. Ostatní projekty jsou v plném
proudu. Již 23. května se můžete do-
zvědět více a zapojit se do obecních
záležitostí formou připomínek i ná-
padů na veřejné schůzi zastupitel-
stva, která se koná tradičně od 19.00
ve druhém patře hospody Na Růžku.
Velice rád vás všechny uvidím.

Martin Šebek, starosta Všeradic

V sobotu 8. května oslavil místní
pivovar Všerad 11. výročí založení.
Ve stejnojmenném dvoře byly na
jeho počest připraveny bohaté celo-
odpolední oslavy.
Akce odstartovala ve 13.00 hodin.
Nechyběly speciality ze zdejšího

hostince ani speciality od Rybí
Zahrady. Hlavní program byl sesta-
ven ze soutěží a koncertů. Předsta-
vily se hned tři kapely: Lup Tam,
Nathanika a Beer Band. 
(Dokončení na straně 8) (lun)

Foto NN M. FRÝDL

Pivovar oslavil jedenácté narozeniny
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Čarodějnice byly bez ohně, soutěžit dorazilo přes pět desítek dětí

Mladá chasa následně zatančila čes-
kou besedu a mohla vyrazit  spolu se
Skalankou do vsi. Tradice praví, že
každá svobodná dívka by měla mít u
rodného domu postavenou májku,
mladou břízku ozdobenou pentlemi.
Mládenci tak projevují dívkám svou
náklonnost. I v naší obci v sobotu

mladí obcházeli a u stavení si při ži-
vé hudbě zatančili. Na horní návsi
byla poslední zastávka, kde se muzi-
kanti i tanečníci posilnili koblihami
a jednohubkami a vyrazili zpátky
před hospodu, kde znovu přítomným
zatančili a následně při kácení máje
chytali kytku, přivázanou na vrcholu

májky. Vítěz má právo  vyzvat svou
vyvolenou na sólo. Návštěvníci si
celý den u hospody užívali bohatý
program postupně vystoupily soubo-
ry Kamýček, Bonbon, Vonička či
Šarvanci. Až z Malé Vrbky na mo-
ravsko-slovenském pomezí k nám
dorazil dámský pěvecký sbor Robky,

robečky, z opačného konce republi-
ky, z Chodska, přijela zahrát Domaž-
lická dudácká muzika. Na úplný zá-
věr, poté, co byla pokácena mohutná
nazdobená máj, byla připravena ta-
neční zábava. Těšíme se na příště...
Jaroslava haDŽioSMaNoViČ,

Všeradice

Všeradičtí májovíci se starostou a boj o kytku ve Vinařicích, kde se stejný den máje konaly také.           Foto Jaroslava HADŽIOSMNOVIČ a NN M. FRÝDL

Kvůli nařízení Středočeského kraje,
které zakazovalo rozdělávání ohně v
blízkosti lesních porostů, uspořádalo
SDH Všeradice letošní oslavu čaro-
dějnic bez tradičního ohně. Akce se
konala poslední dubnový den na
Žabce a navzdory absenci plamenů
nabídla malým i velkým návštěvní-
kům pestrý program.
Dětská část oslav byla naplněna ča-
rodějnickými aktivitami, které při-
pravilo dámské osazenstvo sboru.
Hlavní soutěž letos byla o nejhezčí
čarodějnický klobouk. Děti si měly
klobouky vyrobit doma a přinést je
na akci, kde odborná porota vybrala
ten nejpovedenější.

Pánská část sboru zajišťovala občer-
stvení, obsluhovala pípu a gril, aby
nikdo z návštěvníků netrpěl žízní ani
hladem. Akce přilákala přes pět de-
stek  dětí a mnoho dospělých, což
svědčí o její oblibě i bez tradičního
táboráku.
Přestože letos Všeradice neozářily
čarodějnické plameny, nebyla tradi-
ce zcela opuštěna. V komorní podo-
bě se pálení čarodějnice Vodněné
konalo 10. 5. bez doprovodného pro-
gramu pro děti, čímž bylo symbolic-
ky zakončeno letošní období pálení
čarodějnic.   Foto Lukáš TeSařík

Lenka STibaLoVá, 
SDh Všeradice 

Letos nebylo lehké sehnat mladé...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Pivovar oslavil...
(Dokončení ze strany 7) 
Pro děti byli připravené zábavné soutěže, skákací
hrad a stánek s copánky. 
V rámci doprovodného programu byla zajištěná
prohlídka pivovaru s odborným výkladem sládka.
Návštěvníci si mohli prohlédnout Galerii i muze-
um M. D. Rettigové a zahrát si minigolf. Během
oslavy bylo na čepu několik druhů piv: Country,
Jiříkův ležák, Májový ležák, Blues Ale a Květo-
slava IPA. Celý den panovala příjemná atmosfé-
ra.                   Lucie NoVákoVá, Dvůr Všerad

Fotbalisté se vyšvihli na třetí příčku přeboru
A-mužstvo všeradických fotbalistů nevstoupilo
do jarní části mistrovské sezony dobře - na hřišti
ČL-U Beroun B prohospodařilo první poločas a i
přes aktivitu ve druhé půli dokázalo jen snížit na
konečných 3:1. 
Následoval domácí zápas se Zadní Třebaní, dosa-
vadním lídrem tabulky, který skončil vítězně 1:0.
Všeraďáci předvedli velmi dobrý výkon a na-
vzdory tomu, že téměř celou druhou půli hráli v
oslabení, mohli být hosté rádi, že utkání neskon-
čilo větším golovým rozdílem.

Tento zápas pak nastartoval krásnou sérii šesti po
sobě jdoucích vítězství: v Hudlicích 1:5, doma s
Podluhy 3:1 (na snímku), doma se Stašovem 4:2,
v Trubíně 2:3 a doma se Zaječovem 4:3.
Šňůra se přetrhla až remízou 2:2 na hřišti beroun-
ského Cembritu. Hned týden nato jsme ale opět
dokázali vyhrát - tentokrát doma nad Novým Já-
chymovem. Áčko se tak vyšvihlo na třetí místo
tabulky. Nutno říct, že to většinou bylo po divác-
ky zajímavých výkonech, ke kterým už tradičně
přispívají i dorostenci z obou dorosteneckých
družstev, což je pozitivní. Na programu Okresní-
ho přeboru jsou ještě čtyři kola. Dva zápasy nás
čekají na domácím hřišti, místní fanoušci se tak -
doufejme - mohou těšit na další pěkné zápasy a
dobrý fotbal. Foto NN M. FRÝDL

Stanislav Šebek, Fk Všeradice
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Již potřetí se Staročeské máje ve Vi-
žině uskutečnily v rámci poberoun-
ského folklorního festivalu. 
Přípravy začaly už pár měsíců pře-
dem, kdy se děti učily část české be-
sedy a vižinská chasa ladila besedu
moravskou. Bylo také třeba vyzdobit
ves, a tak místní pánové nachystali
malé májky, které děti nazdobily a
chasa rozvezla po obci. Chybět ne-
mohl ani nedůležitější symbol - máj-
ka. Tu pánové postavili v sobotu 11.
května ráno. Máje mohly začít.
Průvod obcí vyšel po půl druhé ze
hřiště za doprovodu hudební forma-
ce Vižhusk. Program na hřišti byl za-
hájen poté, co starostka udělila prá-
vo ke konání májů. Místní děti za-
tančily zkrácenou verzi české bese-
dy, k nedělnímu Dni matek zarecito-
valy a zazpívaly maminkám, předaly
kytičku.  Po nich vystoupil folklorní
soubor Kamýček, který narychlo za-
skočil za taneční soubor Betty, jehož
členy skolila nemoc. Dalším krás-

ným vystoupením přítomné potěšil
soubor Klíček, který nejen tančil, ale
i zahrál divadelní představení. Kul-

turní program uzavírala Vižinská
chasa, jež zatančila moravskou bese-
du. Následovalo kácení májky, které

je u nás vždy velmi zábavné, jelikož
chlapcům připravíme tupé nástroje.
Po sólovém tanci vítěze krále byla
zahájena dražba. Po velkém souboji
nakonec májka zůstala ve Vižině a
májovníci byli rádi, že ji nemusejí
nést až do Skřiple. Večer hrála kape-
la Uvidíme, na jejíž hudbu tančily
pod pódiem tři generace tanečníků.
Návštěvníci mohli zavítat do stánku
společnosti Dementia Hořovice, kte-
rá pomáhá pečujícím rodinám a kli-
entům s Alzheimerovou nemocí či
demencí. Na místě si mohli otestovat
paměť, podpořit klienty nákupem
jejich výrobků a děti si mohly vyro-
bit papírového motýla.
Moc děkuji všem , kteří se na přípra-
vách májů podíleli. Speciálně Lence
Klimtové za ušití pánských krojů.
Magdě Zálešákové za úpravu a ušití
částí dětských krojů a Monice Musi-
lové, že děti naučila českou besedu.
Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce

Rodinný den - odpoledne s progra-
mem pro celou rodinu se ve Vižině
uskuteční 22. června.
Od 14 hodin se v místním sportov-
ním areálu můžete těšit na nohejba-
lový turnaj, uvidíte také králíčí hop,
kde šikovní králíci předvedou své
umění ve skoku, či vystoupení dětí
z tanečního kroužku Tanči s námi.

Děti se budou moci svést na ko-
ních, chybět nebude oblíbené malo-
vání na obličej. Malí i velcí si budou
moci zatančit na diskotéce, na kte-
rou si mohou obléci svůj oblíbený
kostým. Pinknout si budete moci
stolní tenis a samozřejmě zde bude
jako vždy výborné občerstvení.
Zuzana HŮLOVÁ, starostka obce

Po velkém souboji zůstala májka doma
MÁJE VE ViŽINĚ SE POTŘETÍ KONALY JAKO SOUČÁST POBEROUNSKÉHO FOLKLORNÍHO FESTIVALU

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 5/2024 (52)

Rodinný den nabídne turnaj i diskotéku

MÁJOVNÍCI. Krojovaní účastníci Staročeských májů, které se ve Vižině jako součást folklorního festivalu konaly 11. května.               Foto Zuzana HŮLOVÁ

Vižinské aktuality
* Vítání ptačího zpěvu - tak se
jmenovala druhá komentovaná vy-
cházka, kterou milovníci ptactva a
přírody pod vedením zkušeného or-
nitologa Martina Strnada z přírodo-
vědného spolku Dobříš ve Vižině
absolovali 5. května. (jaf)
* Letní kino bude ve vižinském
sportovním areálu promítat 13. čer-
vence od 21.30. Jaký film to bude,
rozhodnou občané v anketě.     (zuh)
* Příměstský tábor pro děti první-
ho stupně základní školy se uskuteč-
ní od 15. do 19. 7. ve vižinském
sportovním areálu.  Děti zde budou
denně od 8 do 16.00. Po tuto dobu
nebude hřiště přístupné veřejnosti.
Děkujeme za pochopení.           (zuh)

Nejdřív vlakem do Litně, pak pěšky k jeskyním

Vižinský turistický kroužek na prvního máje  putoval Českým krasem. Vla-
kem jsme jeli do Litně a odtud už pěšky po naučné stezce přes Mramor,
Šamor, Bacín, kolem lomu Homolák ke Koněpruským jeskyním. Tam jsme
navštívili novou expozici Českého krasu, která je velmi zajímavá, moder-
ní a interaktivní. Ušli jsme přes 10 km, tak jsme si dali zaslouženou odmě-
nu a těšíme se na další výpravu. Foto ARCHIV    Jana FIALOVÁ, Vižina

Čarodějnická hromada
na svůj den ještě čeká
Pálení čarodějnic ve Vižině vždy
předchází dlouhé přípravy. Letos
bylo vše nachystáno, jenže den před
akcí byl vyhlášen zákaz pálení ohňů
z důvodu větrné předpovědi počasí a
suchu. Narychlo jsme tedy vše pře-
sunuli do sportovního areálu, kde
byla pro děti připravena čarodějnic-
ká stezka s úkoly, výroba papíro-
vých čarodějnic a malování na obli-
čej. Na železném ohništi se pod bed-
livými zraky místních dobrovolných
hasičů pekly buřty a hromada urče-
ná ke spálení na svůj den ještě če-
ká.               Jana FIALOVÁ, Vižina

Noviny z VIŽINY
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Řevnická výprava v Liberci triumfovala 
VŠICHNI REPREZENTANTI ZUŠ ŘEVNICE NA ÚSTŘEDNÍM KOLE SOUTĚŽE »ZUŠEK« ZVÍTĚZILI

Čtyři žáci reprezentovali 17. a 18. 5.
ZUŠ Řevnice na ústředním kole sou-
těže  základních  uměleckých  škol  v
Liberci. Všichni zvítězili! 
Houslistky Anna  Josefína Vybíralo-
vá a Magdalena i Anna Pawlicovy ze
třídy učitelky Lenky Kolářové obsa-
dily  1.  místa  a  jako  vítězky  svých
kategorií  byly  vybrány  k  účasti  na
Koncertě  vítězů. Anička  Pawlicová
obdržela ještě speciální cenu za mi-
mořádný  umělecký  výkon  v  prove-
dení  Sonáty  F  dur  od  Argangello
Corelliho.
Také Tobiáš Balkovský ze třídy uči-
tele Marka Nováka ve hře na violon-
cello  obsadil  1.  místo  Navíc  získal
zvláštní cenu za interpretaci skladby
Bohuslava  Martinů  Variace  na  slo-
venskou lidovou píseň a též možnost
vystoupit na Koncertě vítězů. Velká
gratulace vítězům i učitelům a podě-

kování  učitelce  Pavle  Novákové,
která získala diplom za nejlepší ko-
repetitorku.       Petra FrýDlová,

Zadní Třebaň

S PŘEDSEDOU. Část řevnické výpravy s předsedou poroty, houslovým vir-
tuosem Pavlem Šporclem. Foto ArCHIV

Tradiční projekt Hurá do školy pořá-
dala ZŠ a MŠ v Zadní Třebani. Bě-

hem tří týdnů se předškoláci 3x sešli
s  učitelkami,  které  se  jim  věnovaly
celou vyučovací hodinu. 

Děti  se  seznámily  se  školním  pro-
středím,  vybarvovaly,  poznávaly
geometrické tvary, vyprávěly a reci-
tovaly nebo zpívaly. Projekt, kterého
se zúčastnilo 14 dětí, byl završen zá-
pisem do 1.  ročníku. Přišlo k němu
17  žáků,  z  toho  6  mimo  spádovou
oblast, o odklad povinné školní do-
cházky nežádal nikdo. Přijato bude 17

budoucích prvňáčků, kteří se, pevně
věříme, budou učit v nově postavené
a vybavené učebně. Moc si přejeme,
aby se do 1. září povedlo stavbu zko-
laudovat a děti se mohly od nového
školního roku učit v nové třídě a ta-
ké  se mohly pohodlněji převlékat v
prostornějších šatnách.     Text a foto
lucie BoXANová, ZŠ Z. Třebaň

Aerobičky z AC Olympia Všenory zvítězily se všemi třemi svými týmy na
úvodních závodech sezóny Dvorská jednička ve Dvoře Králové nad La-
bem. Na soutěži Žij pohybem 4. 5. byly Děti se sestavou Dášenka čili život
štěněte bronzové a hned poté, 8. 5., na Bohemia Aerobic Tour v Poděbra-
dech byly Kadetky se skladbou Dračí doupě i Juniorky se sestavou Světlo
opět zlaté. Všem závodnicím gratulujeme a přejeme úspěšnou celou sezo-
nu. Nyní, v sobotu 25. května, nás čeká vystoupení na Letovských májích.
Na snímku Kadetky a Juniorky u Labe v Poděbradech.              Text a foto

Katka Černá, AC Olympia Všenory

Z našeho kraje
* sraz automobilů,  motocyklů  a
vehiklů všeho druhu hostí od 24. do
26. 5. kemp v Karlštejně. Více infor-
mací na www.carsintime.cz.      (icb)
* Farmářské trhy se konají 25. 5.
od 8 do 12.00 před zámkem v Dob-
řichovicích. Andrea sviTáková
* Pěšího putování Český krasem za
Hagenem se můžete zúčastnit 25. 5.
Start je mezi 8.30 a 11.00 u Pošty v
Karlštejně, dvanáctikilometrová tra-
sa povede kolem Dubu sedmi bratří,
štolami  do  lomu  Malá  Amerika  a
přes lom Na Chlumu do Srbska.  In-
fo na tel.: 602 490 458.            (haho)
* oslava dětského dne se u fotba-
lového hřiště v Tetíně koná 25. 5. od
12.00 hodin. (zot)
* výstava Houby Českého krasu je
26. 5. od 11 do 16.30 k vidění v Ko-
munitním centru  sv. Ludmily v Te-
tíně.  (haho)
* Besedu o  přírodě,  zdraví,  spolu-
práci, včelách a vodě hostí 30.  5. od
18.30 Pivovar MMX v Letech. (mh)
* karlštejnská můří noc se  koná
31.  5.  Zájemci,  kteří  se  chtějí  pod
dohledem entomologa zúčastnit od-
chytu nočních motýlů a jejich určo-
vání,  mají  sraz  ve  20.30  u  pošty
v Karlštejně. Info na: 731 682 306,
lucie.hruzova@nature.cz.       (haho)
* Farmářský trh se  u  nádraží  v
Mokropsech  koná  1.  6.  od  8  do
12.00.  Ve  stejný  den  i  ve  stejném
čase se konají Černošické farmářské
trhy na náměstí Centrum Vráž.   (zč)
* Na hasiče, policisty a záchranáře
si  budou  hrát  účastníci  dětského
dne, který se uskuteční 2. 6. od 14.00
v areálu Sokola Černošice.  (ubi)
* Beat sisters, The Brownies,  Po-
nožky Pana Semtamťuka či The Di-
xie Hot Trio  vystoupí  na DD-FES-
TU  1.  6.  od  10.00  v  amfiteátru  ve
Svatém Janu pod Skalou.         (kam)
* královský průvod půjde  2.  6.  z
Tetína do Srbska. Info na www.kra-
lovskypruvod.com. (zht)
* Berana, který patří školnímu cho-
vu a povedlo se mu utéct, naháněli
6. 5. večer poblíž ulic Mokropeská a
Jahodová v Černošicích zdejší měst-
ští policisté. Za pomoci odchytové
tyče se jim zvíře podařilo odtáhnout
zpět do oplocené ohrady, kde si je
převzala odpovědná osoba.         (ok)
* mladý cyklista, jenž 9. 5. zezadu
narazil  do  osobního  auta,  které  za-
stavilo  před  přechodem,  byl  se  st-
ředně  těžkým  zraněním  letecky
transportován do nemocnice. (bob)Druhý ročník mezinárodního závodu ultralehkých baló-

nů se konal 27. 4. - 4. 5. v Letech. Piloti a doprovod měli
základnu v místním pivovaru, odkud vyráželi k soutěž-
ním letům. I když piloty celou dobu trápil silný vítr, us-
kutečnili několik letů, včetně soutěžního Honu na lišku.
Po startu se na obloze honilo 6 balónů se třemi piloty z
Velké Británie a třemi piloty z ČR. Liška je balon, který
odstartuje o 15 minut dříve a ostatní piloti  ji následují.
Liška se snaží kličkovat stoupáním a klesáním balónu -
v  různých  výškách má  totiž  vítr  jiný  směr. Asi  po  půl
hodině kličkování liška přistává na louce, kde doprovod
pilota vyloží kříž. Ostatní piloti se snaží dostat co nejblíž
ke kříži, na který hází pruh textilie s pískem jako záva-
žím.  Vítězem  je  pilot,  který  se  trefí  nejblíže.  Letošní
vítězkou  se  stala  Zuzana  Železná.  Pilotům  z  Velké
Británie se v Letech moc líbí a velmi rádi se za rok na
třetí ročních Letů v Letech vrátí.                     Text a foto 

Jaroslav PelDřimovský, lety v letech

Sezona začala, aerobičky vozí medaile

Auta, stovky aut...
(Dokončení ze strany 1)
Více než 3 500 kusů, roztříděných a
uložených  podle  značek,  typů  a
věku, učarovalo všem.
Déšť  se  objevil  i  v  neděli  ráno  a
možná přeci jenom někoho od účas-
ti na výstavě odradil, protože rekor-
dy v počtu účastníků ani diváků ne-
padly.  Přesto  se  nakonec  sjelo  na
350 aut, která hustě obsadila  louku
na  levém  břehu  řeky  od  zámku  až
po cyklistické odpočívadlo u Staré-
ho hřiště. Roztrhané mraky a sluníč-
ko posléze přitáhlo i diváky, kterých
se kolem vystavených aut vystřídalo
na 1 400, takže odpoledne byli spo-
kojení úplně všichni. 

Jiří Geissler, Dobřichovice

Lupiče chytili přímo...
(Dokončení ze strany 1)
V  tomto  případě  se  ukázalo,  že  se
nejedená  o  falešný  poplach,  ale  že
se v garážích nachází muž, který zde
nemá co pohledávat. „Bylo zjištěno
poškození elektroinstalace zabezpe-
čovacího zařízení, kudy se nezvaný
host  snažil  dostat  do  prostor  scho-
diště bytové sekce,“ uvedl Klimsza.
„Muž  byl  strážníky  zadržen  a  po
prokázání totožnosti předán z pode-
zření spáchání přečinu dle trestního
zákona  státní policii k dalšímu šet-
ření,“ dodal.  (mif)

K zápisu dorazilo sedmnáct budoucích prvňáků

Piloti balonů se v Letech honili za liškou
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Nástup ihned, nebo po domluvě.

HLEDÁME

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

Další informace:

www.swah.cz/kariéra
info@swah.cz, tel: 257 712 828  

ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE 
- PROGRÁMATORA PLC
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Závody dračích lodí ovládli sokolové
NA BEROUNCE MEZI LETY A DOBŘICHOVICEMI POMĚŘILO ZKRAJE KVĚTNA SÍLY DVACET POSÁDEK
Bubny dračích lodí se nad hladinou
Berounky mezi Lety a Dobřichovice-
mi opět rozezněly 5. května.
Po náročných přípravách jsme se
probudili do krásného sportovního
dne. Při účasti dvaceti posádek byl v
11.00 odstartován první závod - Ju-
niorů. Po té následovaly Ženy a vzá-
pětí hlavní kategorie Mix. 
Po celodenním zápolení se vytvořily
finálové skupiny. Mezi juniory doje-
ly posádky v tomto pořadí: 1) Černo-
šické hokejky, 2) Sokolíci Lety, 3)
Škola Řevnice. V kategorii ženy
skončily posádky takto: 1) Černošic-
ké Fosilie, 2) Mike Woodman’s
Girls, 3) Černé můry. 

V hlavní Mix kategorii to dopadlo
následovně: 1) Letovští Sokolové, 2)
Neškodný Severák, 3) Hujerovi.
Všem vítězným posádkám gratuluje-
me k dosaženým výkonům a všem
ostatním přejeme vytrvalost. Doufá-
me, že se uvidíme příští rok opět na
pomyslné startovní čáře. Poděkování
patří všem, kteří se podíleli jak na
přípravě sportovního zázemí, tak na

jeho úklidu, kormidelníkům lodí i
České Asociaci Dračích lodí pod
vedením Petra Klímy a záchranné
Službě ASČR, bez kterých by nebylo
možné závody uspořádat. Poděko-
vání patří také městu Dobřichovice a
obci Lety za příkladnou spolupráci.
Děkujeme! 

miroslav osTRÝT, dobřichovice
František siRoTEK, Nenačovice

další, už osmý ročník pivního festivalu se bude
konat poslední květnovou sobotu na náměstí v
řevnicích. Jedním z jeho zakladatelů a organi-
zátorů je Jan FlEmR.
Kdo a kdy přišel s nápadem založit v Řevnicích
pivní festival?
Festival jsme »upekli« s Fandou Kotršalem a Ond-
rou Nováčkem za pobytů ve vinárně Malá Morava
na řevnickém náměstí. Potom jsme přibrali do par-
ty ještě Pavla Kubáska, takže jsme čtyři pořadate-
lé. První ročník festivalu se konal v roce 2016 ve
dvoře, potom jsme expandovali na náměstí. V roce
2020 jsme kvůli covidu vynechali  - mimochodem,
celý den, na který jsme festival plánovali, strašně
lilo... -, o rok později se festival konal netradičně
v září, protože v květnu nás zase limitoval covid.
Letos je to tedy poosmé, jaké pivovary přijedou do
Řevnic?
Letos jsme pozvali šestnáct pivovarů a tři kapely,
včetně osvědčeného swingového kvintetu.
Vedle místních pivovarů Psychovar a Řevnice při-
jedou stálice - Bad Flash, Čestmír, Hákův parní pi-
vovar, Potmehúd, Radouš/The Barn, Řeporyje ne-
bo Trilobit, ale také třeba potštejnský Clock. Z

ještě větší dálky dorazí v premiéře pivovar Mazák
z Dolních Bojanovic u Hodonína, který doplní dal-
ší nováčky Four Elements a Přeštice. Z pivovarů
působících v okolí Řevnic se představí Hostomice
a Všerad. Obnovenou premiéru zažije pivovar Ma-
tuška z nedalekých Broum.
Kdo se postará o hudební produkci?
K tanci i poslechu zahraje swingový Mole’s Wing
Quintet, místní boomer boy band Los Fotros a na
závěr mladá, progresivní rocková kapela MayBee.
Na co se ještě mohou návštěvníci těšit ?
Pivovar Řevnice nabídne komentované prohlídky.
Pro nejmladší bude připraven program v nedale-
kém centru Městečko. K dispozici budou i festiva-
lová trička a sklenice. Vstup na festival je zdarma. 
V současné době jsi abstinent, tedy - pokud to
ještě platí... Nebo si na »svém« festivalu přecijen
pivo dáš?
Pořád jsem abstinent, teď už je to rok. Poslední
pivo jsem měl na loňském festivalu u stánku Há-
kova parního pivovaru. Pivo si na festivalu dám
určitě, ale bude to spíš nealkoholický Krystus od
Clocka než »plnotučná« California od Matušky...

Petra FRÝdlová, Zadní Třebaň

DRACI NA ŘECE. Závody dračích lodí na Berounce.          Foto Jan TICHÝ
Z Neumětel půjdou/pojedou na Svatou Horu
Pouť/pochod/výlet z »Horymírových« Neumětel na Svatou Horu můžete ab-
solvovat v sobotu 25. května.
Na výběr máte z několika možností: trasa 26 km Neumětely - Příbram, Svatá
Hora po turisticky značených cestách, převážně lesem; trasa 16 km Neumě-
tely - Hluboš, poté autobusem na Svatou Horu; trasa 10 km Hluboš - Svatá
Hora, odjezd autobusu z Neumětel v 11.30, odchod z Hluboše ve 12.00; tra-
sa 300 metrů z parkoviště pod Svatou Horou, odjezd autobusu směr v 11.30
hodin od autobusové zastávky na návsi v Neumětelích. Podrobné info na
tel.: 602 502 030.  alena RydRycHová, Neumětely

K řece dorazí Pandur
Festival Houkačky plný zábavy, ad-
renalinu, pomoci a péče o duševní
zdraví se koná 25. 5. od 10.00 na
louce u řeky v Dobřichovicích.
Budete mít možnost setkat se s hasi-
či, zdravotníky, policisty, vojáky i s
nízkoprahovými organizacemi a
spolky působícími v oblastech osvě-
ty a prevence. Předvedou vám ukáz-
ky své práce, zodpoví otázky. Bude-
te se moci podívat na moderní tech-
niku zásahových složek, včetně obr-
něného transportéru Pandur a terén-
ního vozu Toyota Hilux nebo výsa-
dek z vrtulníku Mi-17!
Prezentována budou důležitá téma-
ta: psychické zdraví, ochrana dětí v
online prostředí, prevence šikany a
boj proti drogám. Festival nabídne
kreativní dílnu, speciální worksho-
py a poradny, jako je dýchací cviče-
ní na karimatkách, kurz první pomo-
ci hravou formou pro děti nebo po-
radnu odvykání kouření.
Tereza JaNčáříKová, Food Event

Pivo si dám, nealkoholické! říká organizátor pivního festivalu

Zájemci mohli ochutnat hmyz i grilovaná peruánská srdce
Již poněkolikáté zaplnily náměstí
Jiřího z Poděbrad v Řevnicích res-
taurace na čtyřech kolech. V sobotu
11. května se zde totiž konal již

sedmý ročník Food Truck Marketu.
Akce je nejen oblíbeným místem
setkání obyvatel Řevnic - atmosféru
si rádi přijíždějí užít i lidé z blízké-

ho okolí. Jako každý rok zde bylo
možné ochutnat street food speciali-
ty ze všech koutů světa. Podávaly se
burgery v mnoha variantách, grilo-
vaná peruánská srdce, francouzská
bujabéza, slavné indonéské specia-
lity nebo sushi zářící všemi barva-
mi. To vše bylo možné zapít pivy
z několika menších pivovarů, nebo
ciderem Tátův sad z nedaleké Líš-
nice, na výběr bylo i z široké nabíd-
ky vín a samozřejmě nesměl chybět
ani food truck s kávou. 
Počasí nám i letos přálo. V poledne
zahrál bluesový kytarista a akci uza-
vřel koncert kapely Spadlpes, který
byl příjemnou tečkou za celým
dnem. Pokud jste náhodou jarní
Food Truck Market nestihli, nezou-
fejte, pojízdné občerstvovny se do
Řevnic sjedou letos ještě jednou na
podzim, v sobotu 12. října! 
Klára Hladišová, Food Event

Foto Nikola ZoubKová

NA ZDRAVÍ. Organizátoři řevnického pivního fes-
tivalu. Jan Flemr uprostřed.             Foto ARCHIV
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Skvěle se dařilo závodníkům pobe-
rounského klubu ASK Dipoli Černo-
šice/Dobřichovice v prvním kole ná-
rodní atletické ligy. Muži i ženy v
téměř plné sestavě s přehledem vy-
bojovali první místo. 
Atleti z deseti klubů v Bílině změřili
síly ve 36 disciplínách. Tým od Be-
rounky na sever Čech doprovázel
masér, fotografka, technik a vedoucí
trenér pro muže i pro ženy. Pokud se
takto oběma týmům povede dál, bu-
dou bojovat o I. ligu, což je naším le-
tošním cílem. 

Atletům ASK Dipoli se pomalu roz-
jíždí hlavní letní sezona. Abychom
na ni byli opravdu připraveni, uspo-
řádali jsme několik domácích závo-
dů pro všechny kategorie. Na začát-
ku dubna se na černošickém ovále
konal klubový víceboj pro přípravku
a mladší žactvo. Zahajovací závody
si vyzkoušelo přes devadesát dětí!
Některé výkony zajistily závodní-
kům nominaci na krajské přebory. 
Dalším závodem byl na 1. máje Čer-
nošice meeting. Pátý ročník přinesl
překonání tří rekordů akce. Hlavní

hvězdou byla účastnice Mistrovství
Evropy, několikanásobná mistryně
ČR Denisa Pešová, která do výšky
skočila 173 cm  a jasně vyhrála. Do-
mácí Klára Zbožínková si výkonem
165 cm vyskákala 4. místo. 
Řevnického čtyřboje se o týden poz-
ději zúčastnilo 80 závodníků. 
Atletický sportovní klub Dipoli se
chystá pořádat i další akce. Na závo-
dy přípravek se vždy sjede více než
150 dětí a bojuje se týmově o co nej-
lepší pořadí. Soutěž družstev bude-
me organizovat i pro starší žactvo,
což jsou atleti do 15 let. Pro tento zá-
vod však nemáme v Černošicích pa-
rametry stadionu - budeme si půjčo-
vat stadion v Roztokách u Prahy. 
Na Mistrovství České republiky v
půlmaratonu i maratonu zamířila na-
še běžkyně Eva Vyskočilová. Na
obou tratích skončila desátá a vylep-
šila své osobní rekordy. 
Juniorští běžci jeli reprezentovat
ASK Dipoli do dalekého Holešova,
kde se konalo Mistrovství České re-
publiky na 10 000 m. Skvělou bron-

zovou medaili vybojoval Matyáš Ur-
ban, který v náročných povětrnost-
ních podmínkách zaběhl i osobní re-
kord. (Dokončení na straně 15)      (kas)

Závodníci od Berounky chtějí první ligu
BĚŽEC ASK DIPOLI MATYÁŠ URBAN VYBOJOVAL NA MISTROVSTVÍ REPUBLIKY BRONZOVOU MEDAILI
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Poháru  rozhlasu, každoroční soutěže, která vytváří a udržuje atletické tra-
dice na školách a podchycuje chlapce i děvčata k pravidelnému aktivnímu
sportování, se v Roztokách u Prahy zúčastnili reprezentanti řevnické zák-
ladní školy. Mladší (6. - 7. třídy ) dívky obsadily 7., chlapci 8. místo, star-
ší ( 8. - 9. třídy ) dívky skončily šesté, chlapci byli třetí.          Foto ARCHiV

Václava HRoCHoVá, ZŠ Řevnice

Řevničtí atleti závodili v Roztokách
S PLACKOU. Běžec Matyáš Urban
(na snímku s trenérkou Kateřinou
Siebeltovou), jenž na Mistrovství ČR
v Holešově získal bronzovou medai-
li.      Foto Veronika SiebeltoVá

* výroba a doprava betonových směsí
* čerpání betonu 

* výroba a montáž betonových bloků a panelů 
* prodej stavebních písků a štěrků

***

Tel.: 257 710 426, 602 227 869
e-mail: dispecink@ osbet.cz, info@osbet.cz; www.osbet.cz
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O vzruch se starali jen vulgární fanoušci
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Dobře mu sekundoval Adam Kou-
kal, který si osobní rekord vytvořil
také. Přestože to byl jeho první zá-
vod na této distanci, skončil sedmý.
Adam Koukal spolu s Anežkou Mar-
covou první květnový víkend absol-
vovali Mistrovství ČR v běhu do vr-
chu. V Jánských Lázních je čekala
trať dlouhá 6,7 km s převýšením
700 m, jež končila na Černé hoře.
Anežka, věkem dorostenka, skonči-
la v juniorské kategorii na skvělém
7. místě, Adam se vešel do TOP 10. 
Nový ročník atletické přípravy za-
hájíme naplno 9. září. Tréninky se

nám už hodně plní, a tak se neváhej-
te přihlásit. Nový rezervační systém
najdete na www.askdipoli.cz Atle-
tika je určena pro děti od 5 let až po
dospělé. Máme i kategorie na hobby
atletiku, běžecký klub, kondiční pří-
pravu běžců, silový trénink pro děti
nebo závodní atletiku. 
V létě se můžete těšit na tři atletická
soustředění na Šumavě a na příměst-
ské tábory ve všech našich lokali-
tách. Závodící atleti se budou schá-
zet i během prázdnin na tréninky. 

kateřina SIeBeLTová, 
ASk Dipoli

Poberouní - Zdice obraly Lety na
jejich domácí půdě, stejně se »da-
řilo« Dobřichovicím v derby s vo-
noklasy a karlštejnu s Praskolesy.
Zadní Třebaň i všeradice ztratily
body s mužstvy bojujícími o zách-
ranu v okresním přeboru.       (mif)

LETY, 1. B třída
Fk Lety - olympie Zdice 0:4
Domácí v oslabené sestavě nestačili
na první tým tabulky. První šanci si-
ce měly Lety - lob Pechara těsně mi-
nul horní roh branky, ale to bylo z
jejich strany na dlouhou dobu vše. V
10. minutě přišel křižný centr, na
který nestačila obrana domácích rea-
govat a hosté se poprvé radovali. Ve
37. minutě se po zbytečné ztrátě mí-
če dostali do brejku a zvýšili náskok.
Druhý poločas měl podobný průběh,
hosté dominovali a hned v 48. minu-
tě přidali po centru na hranici malé-
ho vápna třetí branku a po další
hrubce domácích čtvrtou. V závěru
mohly Lety korigovat, ale Veselý ani
Poslední gólovky neproměnili.  (jik)
Uplynulý víkend měly Lety volno.
VŠERADICE, okresní přebor 
Cembrit - všeradice 2:2
Branky: Šebek, Hlavín 
všeradice - Nový Jáchymov 4:2
Branky: Tomáš Šebek 2, václav
Šebek, Bábela  
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
Neumětely - oZT 2:2
Branky: vlasák, Chedik
Na hřišti zachraňujících se Neumětel
měl Ostrovan velmi špatný začátek.

Už v 11. minutě inkasoval poprvé a
za devět minut to bylo již o dvě
branky. V tu chvíli by na bodový
zisk hostí vsadil málokdo. Naštěstí
se třebaňští borci z nepovedeného
úvodu otřepali a vyrovnali hru. Hned
po návratu z kabin se prosadil Vla-
sák a útočná iniciativa OZT přinesla
o deset minut později další gólový
úspěch, když zamířil přesně sváteční
střelec Chedik. Oba celky měly přes
půl hodiny na změnu skóre, ani jed-
na z šancí se už ale neujala.     (mák)
oZT - Chyňava 1:2
Branka: Hrdlička (z penalty) 
Utkání ovlivnila druhá minuta, kdy
chtěl gólman Zíma udělat kličku
útočníkovi hostí, ale ten jeho úmysl
vystihl a pohodlně skóroval. Krátce
nato se vedoucí tým tabulky po rohu

prosadil podruhé. OZT nesložil zb-
raně a z penalty v závěru půle snížil.
Druhý poločas nepřinesl větší šance
a skóre už se nezměnilo.           (mák)

KARLŠTEJN, III. třída
karlštejn - Praskolesy 1:3
Branka: Hřebeček (penalta) 
osov - karlštejn 1:4
Branky: Dolejš, Červený, melesh
Hřebeček (penalta) 

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - vonoklasy 0:2
Derby domácím nevyšlo. K zápasu
se z nemohli dostavit někteří hráči,
takže se sestava rodila s obtížemi. Za
daných okolností se nedala očekávat
nějaká hitparáda, ale náboj utkání,
vzhledem k soupeřícím  mužstvům i
fanouškům, rozhodně mělo. Hráči

Dobřichovic se  snažili dostat kupře-
du postupnými útoky, hosté čekali a
kontrovali  dlouhými pasy. Domácí
si vypracovali několik šancí, ale ne-
dokázali je využít. O větší vzruch se
starali alespoň primitivními vulgari-
tami příznivci Vonoklas. Pozitivem
byl dobře pískající rozhodčí, jenž se
dopustil jediné chybičky: uznal gól
hostí  ve  40. minutě z jasného a má-
vaného ofsajdu. Celou zbývající do-
bu se domácí  pokoušeli  o  vyrovná-
ní, ale branka soupeře byla jak zak-
letá... Zlom  mohl nastat v 84. minu-
tě, když byl ve vápně podražen uni-
kající domácí útočník. Penalta! Stře-
la Císaře měla správnou razanci, ale
skončila na tyči. V závěrečném ná-
poru šel celek Dobřichovic do rizika,
vše do útoku, ale vyrovnání to nepři-
neslo. Naopak, v 90. minutě toho vy-
užil Nejepsa, utekl a prostřelil vybí-
hajícího  gólmana - 0:2.             (oma)
Drahelčice - Dobřichovice 2:3
Branky: Šlapák 2, Babiak 

ŘEVNICE, IV. třída
Řevnice - radlík 6:1
Branky: Pírko 2, Trojan 2, Říha,
vyleta
Domácí potvrdili jasnou výhrou v
poslední době se zlepšující výkony.
Davle - Řevnice 3:1
Branka: Pitauer
Hosté podpořeni několika dorostenci
předvedli na hřiště vedoucího týmu
soutěže překvapivě dobrý výkon.
Bohužel zklamalo proměňování šan-
cí. Domácí kopali tři pokutové kopy,
dva proměnili.              Jan veSeLÝ
Řevnice dorost - Jeneč 7:0
Řevnice dorost - Hostivice 9:0

Na start Dobřichovické míle se postavilo dvěstě padesát běžců

Závodníci od Berounky chtějí...
DOKONČENÍ ZE STRANY 14

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
26. 5. 17:00 FK Lety - Králův Dvůr B
2. 6. 17:00 Petrovice - FK Lety
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
25. 5. 17:00 Drozdov - OZT
2. 6. 17:00 Hudlice - OZT
VŠERADICE, okresní přebor
25. 5. 17:00 Žebrák - Všeradice
1. 6. 17:00 Všeradice - Drozdov
DOBŘICHOVICE, III. třída
25. 5. 17:00 Dobřichovice - Černošice
1. 6. 17:00 Dobřichovice - Kosoř  B
KARLŠTEJN, III. třída
25. 5. 14:00 Karlštejn - Praskolesy
1. 6. 14:00 Karlštejn - Hostomice

ŘEVNICE, IV. třída
26. 5. 17:00 Řevnice - Slapy
2. 6. 17:00 Řevnice - Hradištko B

Sport po okolí
* Tři zápasy na domácím hřišti
sehrají druholigoví »národní« há-
zenkáři NH Řevnice. V sobotu 25.
května vyzvou od 11.00 Plzeň-
Újezd, 26. 5. od 10.30 Plzeň-Litice a
2. 6. od 14.30 Litvínov.            (frz)
* Starší žáci řevnických házenkářů
hrající oblastní soutěž přivítají 25. 5.
od 9.30 na svém hřišti Starou Huť,
1. 6. jedou do Podlázek.              (frz)
* od 8. června až do začátku  mist-
rovských soutěží bude pro veřejnost
uzavřeno  travnaté fotbalové hřiště v
areálu  TJ  Sokol  Dobřichovice. Z
důvodu rekonstrukce jeho povrchu
bude jakýkoliv pohyb po hrací  plo-
še zakázán.      miloslav omáČkA
* volejbal se hraje každé pondělí od
17.00 na Stadionu Fr. Šrámka v
Karlštejně. Přijít může každý - hol-
ky, kluci, ženy i muži.               (zmk)

DERBY PRO HOSTY. V zápase starších žáků dokázaly Řevnice zvítězit na
hřišti sousedních Dobřichovic 5:3.                                  Foto NN M. FRÝDL

Osmadvacátý ročník Dobřichovické
míle pořádané ZŠ Dobřichovice se
konal 11. května v místním parku.
Závody v běhu přinesly mnoho
radosti a úspěchů.       
Změna termínu kvůli nepříznivému
počasí se ukázala jako správný tah.
Slunečné a klidné počasí v den závo-
du přilákalo 249 účastníků. Čekal je
nejen samotný běh, ale i zábavné ak-
tivity pořádané  školní družinou a
společností Robinson. Děti z vyšších
ročníků měly také skvělé nápady v
podobě kreslení na obličej, navléká-
ní korálků a vybarvování omalová-
nek. Letos se poprvé v historii závo-
du naši žáci sami ujali moderování a
pouštění hudby. Jejich přínos byl vy-
nikající, ukázal, že umějí organizo-

vat. Hladký průběh závodů byl ov-
šem zásluhou zkušeného týmu peda-
gogů, kteří dlouhodobě spolupracují
jako skvěle sehraný tým. Zajištěno
bylo také profesionální měření časů
pomocí čipů. Soutěž tříd vyhrála na
druhém stupni 7. B, na prvním stup-
ni vyhrála 1. B. V závodě žen se nej-
víc dařilo Evě Vyskočilové, za ní
doběhly Iveta Beničová a Mirka To-
pinková. Závod mužů ovládl Jan
Rada, druhý byl Jiří Vlastník, třetí
Štěpán Skripnik.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na
přípravě a průběhu této úžasné udá-
losti a těšíme se na další ročník!

Natálie Čermáková, 
8. A ZŠ Dobřichovice

Foto ArCHIv
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